kerja karyawan kepada semua karyawan PT ABC Insurance yang terdiri dari karyawan 

asal PT ABC Insurance sejumlah 140 (seratus empat puluh) orang dan karyawan asal 

PT XYZ Insurance sejumlah 190 (seratus sembilan puluh) orang dengan kesimpulan 

hasil yaitu 84% atau 277 (dua ratus tujuh puluh tujuh) karyawan merasa bahwa pekerjaan 

mereka saat ini memberikan kepuasan pribadi. Kemudian 87% atau 287 (dua ratus 

delapan puluh tujuh) karyawan merasa bahwa opini mereka dihargai. Sedangkan 84% 

atau 277 (dua ratus tujuh puluh tujuh) karyawan bersedia merekomendasikan PT ABC 

Insurance sebagai tempat yang bagus untuk bekerja. 

Dilihat dari kesimpulan hasil, motivasi kerja karyawan masih cukup tinggi setelah 

merger dilakukan. Namun begitu, masih ada peluang untuk meningkatkan motivasi kerja